

令和3年3月3日（令和3年5月26日）

# 国道27号他交通安全施設整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事
工事地名	(自)京都府舞鶴市吉坂地先 (至)京都府福知山市夜久野町日置地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年2月	12) 設計年月	令和2年10月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010020	14) 単価適用年月	2021年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	181日間 自 令和3年3月4日 (当初) 至 令和3年8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	船井郡 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道27号	22) 処分費等	486,605
		23) 公告日	令和2年10月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【坂原地区】		式	1		17,579,344				
道路土工		式	1		1,002,128				
掘削工		式	1		151,020				
掘削	土砂 片切掘削	m3	120	1,072	128,640			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	120	186.5	22,380			単-2号	
路体盛土工		式	1		48,366				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	9	5,374	48,366			単-3号	
法面整形工		式	1		2,212				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	6	368.7	2,212			単-4号	
残土処理工		式	1		800,530				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	2,429	412,930			単-5号	
残土等処分		m3	170	2,280	387,600			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
非常用トイレ工		式	1		3,098,311				
作業土工		式	1		172,640				
床掘り	土砂	m3	40	1,832	73,280			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,239	64,780			単-8号	
保護砂		m3	7	4,940	34,580			単-9号	
汚水排水工		式	1		1,547,206				
汚水管	硬質塩化ビニル管 VUφ450	m	12	19,800	237,600			単-10号	
汚水管	硬質塩化ビニル管 VUφ200	m	2	3,760	7,520			単-11号	
埋設標識シート	幅15cm 2倍	m	14	216.2	3,026			単-12号	
貯留弁付人孔	FRPM製	箇所	1	1,285,000	1,285,000			単-13号	
し尿浄化槽取付	VUφ200取付用	箇所	1	14,060	14,060			単-14号	
マンホールトイレ工		式	1		1,095,570				

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小口径柵	VUφ200	箇所	6	115,700	694,200				単-15号
便座エット	FRP製	基	5	41,410	207,050				単-16号
テント	ポリエステル製 一般用	基	4	24,240	96,960				単-17号
テント	ポリエステル製 身障者用	基	1	38,880	38,880				単-18号
鉄蓋開閉ポール		本	1	13,030	13,030				単-19号
貯留弁開閉治具		個	1	45,450	45,450				単-20号
アスファルト舗装工		式	1		145,139				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 150mm	m2	24	617.2	14,812				単-21号
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	24	658.3	15,799				単-22号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	24	2,405	57,720				単-23号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	24	2,367	56,808				単-24号
区画線工		式	1		45,771				

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	12	286.9	3,442			単-25号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	64	661.4	42,329			単-26号	
構造物撤去・復旧工		式	1		58,677				
U型側溝撤去・復旧	B300-H400 発生品	m	4	7,851	31,404			単-27号	
歩車道境界ブロック撤去・復旧	180/205×250×600(片 面R) 発生品	m	4	6,287	25,148			単-28号	
蓋版撤去・復旧	グレーチング 蓋 L=1000 発 生品	枚	4	531.4	2,125			単-29号	
構造物取壊し工		式	1		20,896				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	32	534	17,088			単-30号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	24	158.7	3,808			単-31号	
運搬処理工		式	1		12,412				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	4,188	8,376			単-32号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	10,340	206			単-33号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	1,880	3,760			単-34号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	3,525	70			単-35号	
非常用給水施設工		式	1		6,904,379				
作業土工		式	1		93,730				
床掘り	土砂	m3	20	1,832	36,640			単-36号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,239	32,390			単-37号	
保護砂		m3	5	4,940	24,700			単-38号	
給水設備工		式	1		254,542				
給水管	地中配管 水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管 H IVP φ40	m	28	977	27,356			単-39号	
給水管	地中配管 水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 S GP-VA40A	m	1	1,588	1,588			単-40号	
給水管	露出配管 水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 S GP-VA40A	m	0.8	1,588	1,270			単-41号	
ドレン管	地中配管 水道用硬質塩化ビニル管 VP φ50	m	3	1,279	3,837			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ドレン管	露出配管 水道用硬質塩化ビニル管 VPφ50	m	1	1,279	1,279			単-43号	
可とう継手	SUSφ40	個	2	6,422	12,844			単-44号	
横水栓	φ13	個	1	2,725	2,725			単-45号	
ドレンバルブ	JIS5K 50A	個	1	11,290	11,290			単-46号	
仕切弁	JIS10K 40A	個	6	13,940	83,640			単-47号	
仕切弁ボックス	VC-1 18-8-25(高炉)	基	6	13,950	83,700			単-48号	
埋設標識シート	幅15cm 2倍	m	28	216.2	6,053			単-49号	
保温工	φ40 屋外露出	m	2	5,300	10,600			単-50号	
保温工	φ50 屋外露出	m	1	5,900	5,900			単-51号	
防錆工	φ40 地中埋設	m	1	2,460	2,460			単-52号	
貯水槽基礎工		式	1		107,107				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 15cm	m <sup>2</sup>	10	1,269	12,690			単-53号	



# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
捨コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	m2	10	1,078	10,780				単-54号
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	2	22,200	44,400				単-55号
鉄筋	SD295A D13	t	0.09	135,600	12,204				単-56号
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	3	8,180	24,540				単-57号
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	0.6	4,155	2,493				単-58号
貯水槽設備工		式	1		6,449,000				
地上式貯水槽	容積3.0m3 SUS製	基	1	6,449,000	6,449,000				単-59号
非常用電源設備工		式	1		5,246,326				
作業土工		式	1		276,120				
床掘り	土砂	m3	80	1,832	146,560				単-60号
埋戻し	土砂	m3	40	3,239	129,560				単-61号
オイルタンク基礎工		式	1		187,448				

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 10 c m	m2	8	1,143	9,144			単-62号	
捨コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	m2	8	1,078	8,624			単-63号	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	4	22,200	88,800			単-64号	
鉄筋	SD295A D13	t	0.21	135,600	28,476			単-65号	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	6	8,180	49,080			単-66号	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	0.8	4,155	3,324			単-67号	
自家発電機基礎工		式	1		116,186				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 10 c m	m2	4	1,143	4,572			単-68号	
捨コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	m2	4	1,078	4,312			単-69号	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	2	22,200	44,400			単-70号	
鉄筋	SD295A D13	t	0.15	135,600	20,340			単-71号	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	5	8,180	40,900			単-72号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	0.4	4,155	1,662			単-73号	
切替盤基礎工		式	1		72,122				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 10 c m	m2	2	1,143	2,286			単-74号	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	1	22,200	22,200			単-75号	
鉄筋	SD295A D13	t	0.11	135,600	14,916			単-76号	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	4	8,180	32,720			単-77号	
側溝工		式	1		137,536				
プレキャストU型側溝	PU1-B180-H180	m	28	4,912	137,536			単-78号	
防止柵工		式	1		233,419				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	9	3,425	30,825			単-79号	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	2	8,034	16,068			単-80号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	m	6	8,937	53,622			単-81号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 発生品	m	12	2,787	33,444				単-82号
門扉	高1.8m 両開き	基	1	99,460	99,460				単-83号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,673,799				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	27	8,556	231,012				単-84号
コンクリートブロック積	控え35cm 滑面	m2	116	22,110	2,564,760				単-85号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	49	7,242	354,858				単-86号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	21	4,379	91,959				単-87号
足場	安全ネット必要	掛m2	130	3,317	431,210				単-88号
境界工		式	1		31,992				
境界コンクリート	18-8-40(高炉)	m	4	7,998	31,992				単-89号
コンクリート舗装工		式	1		127,764				
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	52	787	40,924				単-90号

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚70mm	m2	52	1,670	86,840				単-91号
防護柵撤去工		式	1		7,868				
防護柵(立入防止柵)撤去	柵高1.8m	m	13	605.3	7,868				単-92号
構造物取壊し工		式	1		192,159				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	27	7,117	192,159				単-93号
運搬処理工		式	1		189,913				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,124	84,348				単-94号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,525	95,175				単-95号
現場発生品運搬	立入防止柵	回	1	10,390	10,390				単-96号
仮設工		式	1		1,328,200				
交通管理工		式	1		1,328,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	人日	116	11,450	1,328,200				単-97号

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		17,579,344				
共通仮設費		式	1		2,397,270				
共通仮設費		式	1		290,270				
技術管理費		式	1		51,270				
道路施設基本データ作成費		工事	1	51,270	51,270			単-98号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		239,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,107,000				
純工事費		式	1		19,976,614				
現場管理費		式	1		6,696,000				
工事原価		式	1		36,074,184				
一般管理費等		式	1		6,335,816				
工事価格		式	1		42,410,000				

# 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		4,241,000				
工事費計		式	1		46,651,000				

## 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【管内】		式	1		5,638,570				
防護柵工		式	1		2,764,000				
路側防護柵工		式	1		2,764,000				
カートハイブ	Gp-Bp-2E(景観色塗装)	m	200	13,820	2,764,000			単-1号	
区画線工		式	1		2,154,810				
区画線工		式	1		2,154,810				
溶融式区画線	溶融式手動セアラ 15cm厚1.5mm排水性舗装無	m	50	317.8	15,890			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動セアラ 15cm厚1.5mm排水性舗装有	m	50	376.6	18,830			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動セアラ 45cm厚1.5mm排水性舗装無	m	700	719.3	503,510			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動セアラ 45cm厚1.5mm排水性舗装有	m	700	883.4	618,380			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動矢印・記号・文字 15cm換算厚1.5mm排水性舗装無	m	700	661.4	462,980			単-6号	
溶融式区画線	溶融式手動矢印・記号・文字 15cm換算厚1.5mm排水性舗装有	m	700	746.1	522,270			単-7号	



## 設計内訳書

工事名	国道27号他交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
△ 凸凹式区画線	△ 凸凹式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	100	129.5	12,950			単-8号	
仮設工		式	1		719,760				
交通管理工		式	1		719,760				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間 勤務	人日	12	14,180	170,160			単-9号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間 勤務	人日	48	11,450	549,600			単-10号	
直接工事費		式	1		5,638,570				
共通仮設費		式	1		1,112,000				
共通仮設費		式	1		213,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		213,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		899,000				
純工事費		式	1		6,750,570				
現場管理費		式	1		2,651,000				







# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,072	1,072			
	計					1,072			
	単価					1,072	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	186.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	186.5	186.5			
	計					186.5			
	単価					186.5	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,374
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374	5,374		
	計						5,374		
	単価						5,374	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	368.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	368.7	368.7	368.7		
	計						368.7		
	単価						368.7	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下	m 3	112	1,943	217,616		
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	58	3,365	195,170		
	計					412,786		
	単価					2,429	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,280	2,280		
	計					2,280		
	単価					2,280	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,239	3,239		
計						3,239		
単価						3,239	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	保護砂		単位	m3	数量		1	単価	4,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	砂基礎設置工	機械施工	m 3	1	2,000	2,000			
	スクリーニングス	2. 5 mm	m 3	1.2	2,450	2,940			
	計					4,940			
	単価					4,940	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	汚水管	硬質塩化ビニル管 VU φ 450	単位	m	数量	12	単価	19,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管設置工	呼び径 450mm	m	12	3,695	44,340		
	コマン輪受口片受け直管	VU φ 450	m	12	9,750	117,000		
	管端接着止水キャップ	VU φ 450用	個	1	76,250	76,250		
	計					237,590		
	単価					19,800	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	汚水管	硬質塩化ビニル管 VUφ200	単位	m	数量		1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管設置工		呼び径 200mm	m	1	2,300	2,300			
硬質塩化ビニル管		VUφ200	m	1	1,460	1,460			
計						3,760			
単価						3,760	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋設標識シート	幅15cm 2倍	単位	m	数量		14	単価	216.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水栓類設置工		埋設標識シート 幅15cm	m	14	88	1,232			
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	0.3	5,980	1,794			
計						3,026			
単価						216.2	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	貯留弁付人孔	FRPM製	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,285,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m <sup>2</sup>	11.31	1,395	15,777.45		
貯留弁付人孔設置工		φ900 FRPM製 マンホール深さ3m以下		箇所	10	15,000	150,000		
貯留弁付人孔		FRPM製(マンホール継手・底版・インパ-ト・貯留弁含む)		基	10	1,111,000	11,110,000		
調整リンク		低密度ポリエチレン H=10mm		枚	20	4,260	85,200		
調整リンク		低密度ポリエチレン H=30mm		枚	10	6,660	66,600		
調整リンク		低密度ポリエチレン H=50mm		枚	10	8,480	84,800		
親子蓋		鋳鉄製 φ600×200		組	10	133,420	1,334,200		
計							12,846,577.45		
単価							1,285,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	し尿浄化槽取付	VUφ200取付用	単位	箇所	数量	10	単価	14,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m <sup>3</sup>	0.157	28,370	4,454.09			
し尿浄化槽取付工	VUφ200取付用	箇所	10	10,550	105,500			
ホ <sup>○</sup> リマーセメントモルタル		m <sup>3</sup>	0.084	364,600	30,626.4			
計					140,580.49			
単価					14,060	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	小口径桝	VU φ 200	単位	箇所	数量	6	単価	115,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小口径桝設置工		径200mm 塩化ビニル製 H=2m以下 本管径450mm	箇所	6	36,100	216,600		
自在支管		VU φ 450×200	個	6	14,240	85,440		
鋳鉄製防護蓋		φ 300 T-25(台座リング含む)	組	6	62,320	373,920		
硬質塩化ビニル管		VU φ 200	m	3	1,460	4,380		
塩ビ製内蓋		φ 200	個	6	2,220	13,320		
計						693,660		
単価						115,700	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	便座ユニット	FRP製	単位	基	数量		1	単価	41,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
便座ユニット		FRP製 洋式		基	1	41,410	41,410		
計							41,410		
単価							41,410	円/基	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	テント	ポリエステル製 一般用	単位	基	数量		1	単価	24,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
テント		ポリエステル製 一般用		基	1	24,240	24,240		
計							24,240		
単価							24,240	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	テント	ポ <sup>レ</sup> リエステル製 身障者用	単位	基	数量		1	単価	38,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	テント	ポ <sup>レ</sup> リエステル製 身障者用	基	1	38,880	38,880			
	計					38,880			
	単価					38,880	円/基		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	鉄蓋開閉ハ <sup>ッ</sup> ール		単位	本	数量		1	単価	13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄蓋開閉ハ <sup>ッ</sup> ール		本	1	13,030	13,030			
	計					13,030			
	単価					13,030	円/本		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	貯留弁開閉治具		単位	個	数量		1	単価	45,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貯留弁開閉治具			個	1	45,450	45,450			
計						45,450			
単価						45,450	円/個		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	617.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	617.2	617.2			
計						617.2			
単価						617.2	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	658.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	658.3	658.3			
	計					658.3			
	単価					658.3	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	単位	m2	数量		1	単価	2,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,405	2,405			
	計					2,405			
	単価					2,405	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,367	2,367			
	計					2,367			
	単価					2,367	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	286.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	286.9	286.9			
	計					286.9			
	単価					286.9	円/m		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	661.4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	661.4	661.4	
	計					661.4	
	単価					661.4	円/m

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝撤去・復旧	B300-H400 発生品	m			1	7,851
	U型側溝	再利用撤去・据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	7,851	7,851	
	計					7,851	
	単価					7,851	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	歩車道境界ブロック撤去・復旧	180/205×250×600(片面R) 発生品	単位	m	数量		1	単価	6,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック撤去		再利用							
			m	1	1,147	1,147			
歩車道境界ブロック		再利用設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り							
			m	1	5,140	5,140			
計						6,287			
単価						6,287	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	蓋版撤去・復旧	グレーチング 蓋 L=1000 発生品	単位	枚	数量		1	単価	531.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し							
			枚	1	531.4	531.4			
計						531.4			
単価						531.4	円/枚		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	534	534			
計						534			
単価						534	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	158.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158.7	158.7			
計						158.7			
単価						158.7	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	4,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,188	4,188			
	計					4,188			
	単価					4,188	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 27.5km以下 全ての費用	m 3	1	10,340	10,340			
	計					10,340			
	単価					10,340	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処処分	アスファルト処(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処処分	コンクリート処(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,239	3,239			
計						3,239			
単価						3,239	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	保護砂		単位	m3	数量		1	単価	4,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	砂基礎設置工	機械施工	m 3	1	2,000	2,000			
	スクリーニングス	2. 5 mm	m 3	1.2	2,450	2,940			
	計					4,940			
	単価					4,940	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	給水管	地中配管 水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管 HIVP φ 40	単位	m	数量		1	単価	977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管設置工	呼び径 40mm 地中配管	m	1	523	523			
	水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管	HIVP φ 40	m	1	454	454			
	計					977			
	単価					977	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一40号	給水管	地中配管 水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 SGP-VA40A	単位	m	数量		1	単価	1,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管設置工		呼び径 40mm 地中配管	m	1	683	683			
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管		SGP-VA φ 40	m	1	905	905			
計						1,588			
単価						1,588	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	給水管	露出配管 水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 SGP-VA40A	単位	m	数量		1	単価	1,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管設置工		呼び径 40mm 露出配管	m	1	683	683			
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管		SGP-VA φ 40	m	1	905	905			
計						1,588			
単価						1,588	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	トレン管	地中配管 水道用硬質塩化ビニル管 VPφ50	単位	m	数量		1	単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水道用硬質塩化ビニル管設置工		呼び径 50mm 地中配管	m	1	793	793			
水道用硬質塩化ビニル管		VPφ50	m	1	486	486			
計						1,279			
単価						1,279	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	トレン管	露出配管 水道用硬質塩化ビニル管 VPφ50	単位	m	数量		1	単価	1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水道用硬質塩化ビニル管設置工		呼び径 50mm 露出配管	m	1	793	793			
水道用硬質塩化ビニル管		VPφ50	m	1	486	486			
計						1,279			
単価						1,279	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	可とう継手	SUS φ 40	単位	個	数量		1	単価	6,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
可とう継手設置工		呼び径 40mm以下	個	1	1,362	1,362			
可とう継手		SUS φ 40 L=500mm	個	1	5,060	5,060			
計						6,422			
単価						6,422	円/個		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	横水栓	φ 13	単位	個	数量		1	単価	2,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水栓類設置工		横水栓 呼び径 13mm	個	1	1,635	1,635			
水栓金具		横水栓 φ 13	個	1	1,090	1,090			
計						2,725			
単価						2,725	円/個		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	トレンパルプ	JIS5K 50A	単位	個	数量		1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弁類設置工	トレンパルプ	呼び径 50mm	個	1	3,739	3,739			
	トレンパルプ	JIS5K 40A	個	1	7,550	7,550			
計							11,289		
単価							11,290	円/個	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	仕切弁	JIS10K 40A	単位	個	数量		1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弁類設置工	仕切弁	呼び径 40mm	個	1	3,037	3,037			
仕切弁		JIS10K 40A	個	1	10,900	10,900			
計							13,937		
単価							13,940	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	仕切弁ボックス	VC-1 18-8-25(高炉)	単位	基	数量	10	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2	1,143	2,286		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.5	26,320	13,160		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	12.2	7,391	90,170.2		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	3,388	33,880		
計						139,496.2		
単価						13,950	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	埋設標識シート	幅15cm 2倍	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水栓類設置工	埋設標識シート 幅15cm	m	28	88	2,464		
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	巻	0.6	5,980	3,588		
	計					6,052		
	単価					216.2	円/m	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	保温工	φ40 屋外露出	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保温工	屋外露出 40A	m	1	5,300	5,300		
	計					5,300		
	単価					5,300	円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	保温工	φ50 屋外露出	単位	m	数量		1	単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
保温工		屋外露出 50A	m	1	5,900	5,900			
計						5,900			
単価						5,900	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	防錆工	φ40 地中埋設	単位	m	数量		1	単価	2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防錆工		地中埋設 40A	m	1	2,460	2,460			
計						2,460			
単価						2,460	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,269	1,269		
計						1,269		
単価						1,269	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	捨コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.05	21,560	1,078		
計						1,078		
単価						1,078	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	22,200	22,200			
計						22,200			
単価						22,200	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	鉄筋	SD295A D13	単位	t	数量		1	単価	135,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	135,600	135,600			
計						135,600			
単価						135,600	円/t		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m2	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,180	8,180		
	計					8,180		
	単価					8,180	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	型枠	一般型枠 均シコンクリート	単位	m2	数量	1	単価	4,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均シコンクリート	m 2	1	4,155	4,155		
	計					4,155		
	単価					4,155	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	地上式貯水槽	容積3.0m3 SUS製	単位	基	数量	1	単価	6,449,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
刃ノ類据付工	地上式貯水槽	SUS製 容積3.0m3	基	1	30,810	30,810		
貯水槽	ステンレス製貯水機能付給水管仕様(架台・アンカー含む)		基	1	6,411,000	6,411,000		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル40mm)	200mm以上400mm以下		孔	8	784.4	6,275.2		
計						6,448,085.2		
単価						6,449,000	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,832	1,832			
計						1,832			
単価						1,832	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,239	3,239			
計						3,239			
単価						3,239	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,143	1,143		
計						1,143		
単価						1,143	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	捨コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.05	21,560	1,078		
計						1,078		
単価						1,078	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	22,200	22,200			
計						22,200			
単価						22,200	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	鉄筋	SD295A D13	単位	t	数量		1	単価	135,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	135,600	135,600			
計						135,600			
単価						135,600	円/t		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m2	数量		1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,180	8,180			
計						8,180			
単価						8,180	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	型枠	一般型枠 均シコンクリート	単位	m2	数量		1	単価	4,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 均シコンクリート	m 2	1	4,155	4,155			
計						4,155			
単価						4,155	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,143	1,143		
計						1,143		
単価						1,143	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	捨コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.05	21,560	1,078		
計						1,078		
単価						1,078	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	22,200	22,200	
計						22,200	
単価						22,200	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	鉄筋	SD295A D13	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	135,600	135,600	
計						135,600	
単価						135,600	円/t

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m2	数量		1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,180	8,180			
計						8,180			
単価						8,180	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	型枠	一般型枠 均シコンクリート	単位	m2	数量		1	単価	4,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 均シコンクリート	m 2	1	4,155	4,155			
計						4,155			
単価						4,155	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,143	1,143		
計						1,143		
単価						1,143	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	コンクリート	24-12-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	22,200	22,200		
計						22,200		
単価						22,200	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一76号	鉄筋	SD295A D13	単位	t	数量		単価	135,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	135,600	135,600		
計						135,600		
単価						135,600	円/t	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一77号	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位	m2	数量		単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	プレキャストU型側溝	PU1-B180-H180	単位	m	数量	1	単価	4,912
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.25m3/10m		m	1	4,912	4,912	
計							4,912	
単価							4,912	円/m

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量	1	単価	3,425
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック、鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用		基	1	3,425	3,425	
計							3,425	
単価							3,425	円/基

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量		1	単価	8,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	8,034	8,034			
計						8,034			
単価						8,034	円/基		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	単位	m	数量		1	単価	8,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	2,787	2,787			
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	6,150	6,150			
計						8,937			
単価						8,937	円/m		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m 発生品	単位	m	数量		単価	2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎7'ロック 2m	m	1	2,787	2,787		
	計					2,787		
	単価					2,787	円/m	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	門扉	高1.8m 両開き	単位	基	数量		単価	99,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門扉	両開き	基	1	31,560	31,560		
	門扉(材料費)		基	1	67,900	67,900		
	計					99,460		
	単価					99,460	円/基	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	8,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.363	62,770	85,555.51		
計						85,555.51		
単価						8,556	円/m	

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	コンクリートブロック積	控え35cm 滑面	単位	m2	数量	1	単価	22,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	22,110	22,110		
計						22,110		
単価						22,110	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	7,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,242	7,242		
計						7,242		
単価						7,242	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	4,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.899	48,510	43,610.49		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.09	1,898	170.82		
計						43,781.31		
単価						4,379	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,317	3,317		
計						3,317		
単価						3,317	円/掛m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	境界コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
						10		7,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	0.8	26,060	20,848		
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	8	7,391	59,128		
計						79,976		
単価						7,998	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クランチャー RC-30 全ての費用	m 2	1	787	787		
	計					787		
	単価					787	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm	単位	m2	数量		単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	21,560	86,240		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.3	1,898	569.4		
	計					86,809.4		
	単価					1,670	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	防護柵(立入防止柵)撤去	柵高1.8m	単位	m	数量		1	単価	605.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵撤去工	柵高1.8m	m	1	605.3		605.3		
	計						605.3		
	単価						605.3	円/m	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,117
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,117		7,117		
	計						7,117		
	単価						7,117	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,124	3,124	
計						3,124	
単価						3,124	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	
計						3,525	
単価						3,525	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	現場発生産品運搬	立入防止柵	単位	回	数量		単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 0.1t以下	回	1	10,390	10,390		
計						10,390		
単価						10,390	円/回	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	単位	人日	数量		単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,450	11,450		
計						11,450		
単価						11,450	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	51,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	51,270	51,270			
計					51,270			
単価					51,270	円/工事		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
水栓類設置工	埋設標識シート 幅15cm	m				1	88
配管工		人	0.004	22,050		88	
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1			0	
計						88	
単価						88	円/m

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
埋設標識シート	150mm×50m 2倍	巻				1	5,980
埋設標識シート	150mm×50m 2倍	巻	1	5,980		5,980	
計						5,980	
単価						5,980	円/巻

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	28,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,370	28,370		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					28,370		
単価					28,370	円/m 3	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	10,550
し尿浄化槽取付工	VU φ 200取付用					10		
土木一般世話役		人		0.6	23,835	14,301		
特殊作業員		人		1.86	21,210	39,450		
普通作業員		人		2.16	20,370	43,999		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式		1		7,750		
計						105,500		
単価						10,550	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ホ°リマセメントモルタル		m 3	1.18	309,000	364,620	
計					364,620	
単価					364,600	円/m 3

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	172	172,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	44	105	4,620	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,440	
計					286,900	
単価					286.9	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	429	514,800	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500	
軽油	1.2号	L	132	105	13,860	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,932	
計					661,400	
単価					661.4	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	再利用撤去・据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	7,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,024.79	50,247		
U型側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,561.02	25,610		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	1.26	2,100	2,646		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					78,510		
単価					7,851	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	531.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800			
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	203.36	20,336			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					53,140			
単価					531.4	円/枚		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			1,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)【寺尾道路線】	m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計					188,000		
単価					1,880	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)【寺尾道路線】	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管設置工	呼び径 40mm 地中配管	単位	m	数量		単価
					1		523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工			人	0.022	22,050	485	
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		38	
計						523	
単価						523	円/m

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管設置工	呼び径 40mm 地中配管	単位	m	数量		単価
					1		683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工			人	0.031	22,050	683	
諸雑費 (率+まるめ) 0%			式	1		0	
計						683	
単価						683	円/m

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管設置工	呼び径 40mm 露出配管	m				1	683
配管工		人	0.031	22,050	683		
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		0		
計					683		
単価					683	円/m	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
水道用硬質塩化ビニル管設置工	呼び径 50mm 地中配管	m				1	793
配管工		人	0.036	22,050	793		
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		0		
計					793		
単価					793	円/m	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用硬質塩化ビニル管設置工	呼び径 50mm 露出配管	単位	m	数量	1	単価	793
配管工		人	0.036	22,050	793		
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		0		
計					793		
単価					793	円/m	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手設置工	呼び径 40mm以下	単位	個	数量	1	単価	1,362
配管工		人	0.06	22,050	1,323		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		39		
計					1,362		
単価					1,362	円/個	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価
水栓類設置工	横水栓 呼び径 13mm					1	1,635
配管工		人	0.07	22,050		1,543	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			92	
計						1,635	
単価						1,635	円/個

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価
弁類設置工	トレンパ°ル° 呼び径 50mm					1	3,739
配管工		人	0.16	22,050		3,528	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			211	
計						3,739	
単価						3,739	円/個

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

弁類設置工	仕切弁 呼び径 40mm	単位	個	数量	1	単価	3,037
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.13	22,050	2,866		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		171		
計					3,037		
単価					3,037	円/個	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,388
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800			
弁掛蓋	B1	枚	100	3,060	306,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					338,800			
単価					3,388	円/枚		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水栓類設置工	埋設標識シート 幅15cm	単位	m	数量	1	単価 88
配管工		人	0.004	22,050	88	
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1		0	
計					88	
単価					88	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD295A D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	135,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D13	t	1.03	73,000	75,190			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375			
諸雑費(まるめ)		式	1		35			
計					135,600			
単価					135,600	円/t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.25m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価 4,912
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,644	36,440	
U型側溝	180×180×600	個	16.5	730	12,045	
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.3	2,100	630	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					49,120	
単価					4,912	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-40(高炉)	m <sup>2</sup>	100	12,175	1,217,500	22,110
ブロック積工	昼間 制約無	m <sup>2</sup>	100	12,175	1,217,500	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m <sup>2</sup>	100	4,920	492,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	36.96	13,550	500,808	
諸雑費 (まるめ)		式	1		692	
計					2,211,000	
単価					22,110	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,317
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	23,835	33,369		
とび工		人	5.6	24,570	137,592		
普通作業員		人	2.5	20,370	50,925		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		76,534		
計					331,700		
単価					3,317	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去工	柵高1.8m	単位	m	数量	100	単価 605.3
土木一般世話役		人	0.75	23,835	17,876	
普通作業員		人	1.5	20,370	30,555	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		12,099	
計					60,530	
単価					605.3	円/m

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,117	7,117		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,117		
単価					7,117	円/m 3	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	単価	金額	単価	51,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	29,295	51,266			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					51,270			
単価					51,270	円/工事		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	カ-ト-ハ-イ	Gp-Bp-2E(景観色塗装)	単位	m	数量	10	単価	13,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	m	10	2,530	25,300			
カ-ト-ハ-イ	Gp-Bp-2E 景観色塗装品(支柱キャップ 除く)	m	10	11,000	110,000			
支柱キャップ	樹脂性(ダークブラウン) φ114.3mm	個	5	580	2,900			
計					138,200			
単価					13,820	円/m		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	317.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	317.8	317.8		
計						317.8		
単価						317.8	円/m	

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	376.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	376.6	376.6		
計						376.6		
単価						376.6	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	719.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	719.3	719.3			
計						719.3			
単価						719.3	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	883.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	883.4	883.4			
計						883.4			
単価						883.4	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	661.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	661.4	661.4			
計						661.4			
単価						661.4	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	746.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	746.1	746.1			
計						746.1			
単価						746.1	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量		1	単価	129.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129.5	129.5			
計						129.5			
単価						129.5	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	単位	人日	数量		1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,180	14,180			
計						14,180			
単価						14,180	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,450	11,450		
	計					11,450		
	単価					11,450	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m			
					1	単価 2,530
ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	12,630	12,630	
ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-10,100	-10,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,530	
単価					2,530	円/m

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	317.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	202	202,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	52	105	5,460			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,500			
計					317,800			
単価					317.8	円/m		



## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	376.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	212.1	212,100			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	162	138,510			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	54	105	5,670			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,820			
計					376,600			
単価					376.6	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	719.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	380	380,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	98	105	10,290			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,110			
計					719,300			
単価					719.3	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	883.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	399	399,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	162	413,100			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250			
軽油	1.2号	L	103	105	10,815			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,985			
計					883,400			
単価					883.4	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	661.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	429	514,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	105	13,860			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,932			
計					661,400			
単価					661.4	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	746.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	450.45	540,540			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	162	166,212			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	139.2	105	14,616			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,732			
計					746,100			
単価					746.1	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	129.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	71	71,000			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850			
軽油	1.2号	L	34	105	3,570			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,630			
計					129,500			
単価					129.5	円/m		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,175	14,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,180		
単価					14,180	円/人日	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	